
Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC: 0019994/2018
VISTO:

El pedido de designación de ayudantes alumnos ad honorem y por concurso de
la Escuela de Historia elevado a consideración del H.C.D. y

CONSIDERANDO:

Que se agregan las actas elaboradas por los respectivas Comisiones de acuerdo a
lo establecido en la Ordenanza del H.C.D. Nro. 4/02.

Que el Consejo de la Escuela de Historia en sesión del 9 de abril de 2018
aprueba los dictámenes elaborados por las Comisiones designadas para evaluar a los
aspirantes a los cargos de ayudantes alumnos.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S UEL V E:
ARTÍCULO 10 DESIGNAR a los estudiantes de la Escuela de Historia que a
continuación se detallan, como Ayudantes Alumnos ad honorem y por concurso, desde
el T" de Abri 1 de 2018 por el térm ino de dos años, en las cátedras que se detallan a
continuación:

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA
Ayelén María BRUSA DNI37.318.186
Josefina ROMERO DNI41.116.735
Emiliano Ventura PEREIRA DNI37.742.863
INTRODUCCIÓN A LA
PROBLEMATICA FILOSÓFICA
Roger Federico ROJO DNI20.785.610
Ignacio Nicolás COGNIGNI DNI40.814.725
HISTORIA DE LA CULTURA
Priscila AMALLO GUTIÉRREZ DNI39.622.089
Violeta Marina TEJETRO DNI 36.132.166
Jonathan Gabriel LA BARBERA DNT33.222.746
María Florencia BARRERA MENDOZA DNI33.223.117
Brenda Belén CASTILLO DNI 39.447.77 5
PALEOGRAFÍA Y DIPLOMATICA
Mauricio Lautaro GÓMEZ BRITOS DNI 36.132.421
HISTORIA DE AMÉRICA 1
Franco FACETTI DNT36.425.486
Suyay Valentina ZÁRATE DN137.635.965
HISTORIA CONTEMPoRANEA DE
ASIA YAFRICA
Jean-Milian NOE DNI 94.892.800
Verónica del Valle MEDINA DNI26.629.741

INCHAUSPE
16+-.1GENERAL
IAY~DES

U.N.C.



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUN(

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0019994/2018

HISTORIA ARGENTINA 1
Yael Sol ORTIZ DNI34.808.111
Bianca Natalia TOSCO DNI 3~.691.022
Ulises Agustín FERNÁNDEZ ROVEDA DNI40.248.744
Laura Ayelén FARÍAS DNI40.677.020
Macarena Sol UBAL DNI35.977.159
GEOGRAFÍA HUMANA
Marina Mercedes AGÜERO DNI 26.182.000
Francesca DECTCCO OMINETTI DNI 39.611.295
Gabriela Mariana FALCO DNI34.375.722
HISTORIA CONTEMPoRANEA
Emiliano Jorge GIORGIS DNI39.175.825
Marina Mercedes AGÜERO DNI 26.182.000
Emiliano Ventura PEREIRA DNI 37.742.863
HISTORIA ANTIGUA GENERAL
Victoria Celeste ROMERO DNI37.317.246
Mauro Gabriel ARÉV ALO DNI41.322.751
Leandro Nahuel FERNÁNDEZ ROVEDA DNI35.965.820
HISTORIA AGRARIA
Raúl FRANCISCO DNII6.744.843
Carlos Matías PERALTA DNI33.245.133
ECONOMÍA POLÍTICA
Marcelo Alejandro SOTELINO DNI35.574.180
Brenda Belén CASTILLO DNI39.447.775
Valentina DAMIANO DNI39.071.301
HISTORIA MODERNA
María Emilia GORDO DNI37.872.390
Ignacio LIZIARDT DNT39.419.526
María Lorena PERALTA DNI24.872.378
HISTORIA DE AMÉRICA JI
María Florencia AMENGUAL DNI39.969.413
Karina Luciana DÍAZ DNI36.139.929

ARTíCULO 20 Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que caben a
un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 30 Protocol ícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTITRÉS DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO.

Dr. JUAN):ABL ABRATTE
DECAN

FACULTAD DE FILOSOFIA HUMANIDADES
U.N.C

RESOLUCIÓN N° O t 5 8
JC


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



